
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/948/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  dla radnych Rady 
Miejskiej w Żukowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8, ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40),  art. 2, art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1834), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz.1974) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla radnych z uwzględnieniem pełnionych funkcji 
w Radzie Miejskiej w Żukowie jako procent maksymalnej wysokości diety, określonej w gminach od 
15 tysięcy do 100 tysięcy mieszkańców, stanowiącej 75% 2,4-krotności obowiązującej w dniu wypłaty kwoty 
bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe – 
w następującej wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej – 100% 

2) dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 65% 

3) dla przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej – 50% 

4) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej – 40%. 

2. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję w Radzie Miejskiej przysługuje mu prawo do jednej diety 
ustalonej w najwyższej wysokości. 

3. Diety wypłacane są do 5 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. Listy wypłat sporządza 
pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej i przekazuje Referatowi Budżetu, Księgowości i Rozliczeń w celu 
dokonania wypłat. 

§ 2. 1. Kwotę miesięcznej zryczałtowanej diety radnego obniża się o kwotę 200 zł za każdorazową 
nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Miejskiej oraz o kwotę 100 zł za każdorazową 
nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji stałej Rady Miejskiej. 

2. Kwoty miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w ust. 1 nie obniża się w przypadkach 
nieobecności radnego: 

1) spowodowanej wykonywaniem innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego 
w przypadku delegowania przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

2) wynikającej z wezwania do stawienia się przed urzędami administracji rządowej lub samorządowej, 
sądami, organami prokuratury lub policji w charakterze świadka, biegłego lub strony postępowania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.05.2024 r.

Poz. 2470



3. Pisemny wniosek o usprawiedliwienie nieobecności, o której mowa w ust. 2 radny składa 
przewodniczącemu Rady Miejskiej w ciągu 3 dni od sesji Rady Miejskiej lub posiedzenia komisji stałej Rady 
Miejskiej na której był nieobecny. 

4. Podstawą potwierdzenia obecności na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniu stałej komisji Rady 
Miejskiej jest podpis złożony przez radnego na liście obecności potwierdzonej przez przewodniczącego obrad. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do ilości dni, 
w których pełnił daną funkcję. 

6. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego dietę nalicza się proporcjonalnie do ilości dni, w których 
pełnił mandat radnego. 

§ 3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej, a także środek transportu właściwy dla odbycia podróży służbowej określa dla Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Żukowie w poleceniu wyjazdu służbowego Pierwszy Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Żukowie. 

§ 4. W uchwale Nr IX/74/2011 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Żukowo (zm. 
uchwałą nr IX/82/2015 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 28 kwietnia 2015 r. o zmianie uchwały w sprawie 
ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Sołtysów Gminy 
Żukowo, uchwała nr II/17/2018 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 27 listopada 2018 r. o zmianie uchwały 
w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 
Gminy Żukowo) uchyla się §1 i §2. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/304/2016 Rady MIejskiej w Żukowie z dnia 6 września 2016r. w sprawie 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Żukowo (zm. uchwałą nr 
III/27/2018 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 27 grudnia 2018r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Witold Szmidtke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2470


	UCHWAŁA NR LXXII/948/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-16T11:53:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




